РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 ноября 2020 г.                                                                                № 475
п. Копьёво

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 04.10.2017 № 437 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникидзевского района на 2018-2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 25 августа  2020 г. № 318 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района», руководствуясь статьями 70, 71 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, в целях повышения результативности бюджетных расходов, Администрация Орджоникидзевского района, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 04.10.2017 № 437 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникидзевского района на 2018-2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Орджоникидзевского района от 08.02.2018 № 72; от 23.07.2018 № 314; от 19.08.2019 № 319) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникидзевского района на 2018 - 2020 годы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники

финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств составляет из районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевского района составляет всего, 260,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 40,00 тыс. рублей;

2019 год – 40,00 тыс. рублей;

2020 год – 180,00 тыс. рублей.

1.2. Разделы 5, 6 изложить в новой редакции:

«5. Перечень основных мероприятий
муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Ответственный Исполнитель

	2018
	2019
	2020
	всего

	1.Задача Стимулирование передовиков АПК, ветеранов сельского хозяйства, молодых специалистов.

	1.1
	Премирование животноводов  по итогам выхода с зимне-стойлового периода, среди работников коллективных и крестьянских  (фермерских) хозяйств
	00,0
	00,0
	75,0
	75,0
	Управление сельского хозяйства Администрации  Орджоникидзев-ского района

	1.2
	Поощрение полеводов по окончанию весенне – полевых работ среди работников коллективных и крестьянских  (фермерских) хозяйств
	00,0
	10,0
	75,0
	85,0
	Управление сельского хозяйства Администрации  Орджоникидзев-ского района

	1.3
	ИТОГО по задаче 1
	00,0
	10,0
	150,0
	160,0

	2.Задача Развитие конного спорта в Орджоникидзевском районе.

	2.1
	Проведение районных и участие в республиканских конно – спортивных соревнованиях
	40,0
	30,0
	30,0
	100,0
	Управление сельского хозяйства Администрации  Орджоникидзев-ского района

	2.2
	ИТОГО по задаче 2
	40,0
	30,0
	30,0
	150,0

	3.
	Всего по муниципальной программе
	40,0
	40,0
	180,0
	260,0

6. Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы

Основными источниками финансирования мероприятий муниципальной про​граммы являются:

- средства районного бюджета муниципального образования Орджоникидзев​ский район.
Объемы финансирования муниципальной программы

                                                                                              (тыс. руб.)

	Источники   финансирования
	2018-2020 годы,

всего
	В том числе

	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Средства  районного бюджета
	260,0
	40,0
	40,0

	180,0

Мероприятие 1.1. Премирование животноводов  по итогам выхода с зимне-стойлового периода, поощрение полеводов по окончанию весенне – полевых работ, среди работников коллективных и крестьянских (фермерских) хозяйств. На проведение мероприятия предусмотрено финансирование в сумме 75,0 тыс. руб.: 2018 год – 00,0 тыс. руб.; 2019 год – 00,0 тыс. руб.; 2020 год – 75,0 тыс. руб. Премируются работники животноводческих хозяйств, главы крестьянских (фермерских) хозяйств, специалисты высшего и среднего звена, добившиеся наивысших показателей по надою молока, выходу мясной продукции, сохранности животных, привесам в мясном скотоводстве, выходу телят, ягнят и т.д. Также премируются механизаторы, водители, главы КФХ, закончившие посевную кампанию в сжатые сроки, добившиеся наивысшей производительности труда и не допустившие нарушения техники безопасности на производстве.
Мероприятие 1.2. Премирование по итогам сельскохозяйственного сезона работников сельского хозяйства АПК. На проведение мероприятия предусмотрено финансирование в сумме 85,0 тыс. руб.: 2018 год – 00,0 тыс. руб.; 2019 год – 10,0 тыс. руб.; 2020 год – 75,0 тыс. руб. Премируются работники коллективных хозяйств, крестьянских (фермерских) хозяйств, ветераны сельского хозяйства, молодые специалисты, специалисты высшего и среднего звена, добившиеся наивысших показателей по окончанию сельскохозяйственного сезона, не допустившие нарушения техники безопасности на производстве.
Мероприятие 2.1. Проведение районных и участие в республиканских конно- спортивных соревнованиях. Конный спорт является единственным видом, соединяющим сельское хозяйство и спорт. На проведение мероприятия предусмотрено финансирование в сумме 100 тыс. руб.: 2018 год – 40 тыс. руб.; 2019 год – 30 тыс. руб.; 2020 год – 30,0 тыс. руб. Основные расходы пойдут на премирование победителей и участников заездов, а так же затраты на участие в республиканских соревнованиях».

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».
И.о. Главы Орджоникидзевского района

       И.В. Кривошеева
PAGE